АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

25.12.2024           с. Петровское                                  № 224

Об итогах муниципального этапа Епархиального конкурса детского творчества

«Свет Рождественской звезды»

         В соответствии с приказом отдела образования от 28.11.2024 года

№ 199 «О проведении муниципального этапа Епархиального конкурса

детского творчества «Свет Рождественской звезды» 20 декабря 2024 года

подведены итоги муниципального этапа Епархиального Конкурса детского

творчества «Свет Рождественской звезды».

        Конкурс проводился по 4 номинациям в 3 возрастных категориях.

В конкурсе приняли участие обучающиеся из 16-ти общеобразовательных

организаций: МБОУ Избердеевской сош и ее филиалов в сс. Дубовое,

Кочетовка, Крутое, Красиловка, МБОУ Волчковской СОШ и ее филиалов в сс.

Шехмань, Яблоновец, Рахманино, МБОУ ДО «Петровский Дом детского

творчества», МБОУ «Избердеевская НШДС» и ее филиалов в сс. Петровское,

Крутое, МБДОУ Петровского детского сада и его филиала в с. Кочетовка,

Воскресной школы при Храме Иоанна Богослова в с. Петровское.

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами отдела образования администрации Петровского

муниципального округа победителей муниципального этапа Епархиального

Конкурса детского творчества «Свет Рождественской звезды».

В номинации «Рисунок»:

В возрастной категории до 8 лет:

за 1 место – Ермакову Василису, обучающуюся МБОУ Избердеевской сош

(руководитель – Хорохорина С.В.);

за 2 место – Раеву Варвару, обучающуюся МБОУ Избердеевской сош

(руководитель – Шибина Л.С.);

за 3 место – Бондаренко Евгений, обучающегося филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Кочетовка (руководитель – Хныкина Г.В).

В возрастной категории 9-12 лет:

за 1 место – Мамаева Владимира, обучающегося филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Кочетовка (руководитель – Попова Н.И.);

за 2 место – Суркова Дениса, обучающегося МБОУ Волчковской СОШ

(руководитель - Пуляева И.А.);

        за 3 место – Жукову Викторию, обучающуюся филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Красиловка (руководитель – Селезнева А.А.).

В возрастной категории 13-17 лет:

        за 1 место – Логинову Татьяну, обучающуюся МБОУ Волчковской СОШ

(руководитель – Сокорева К.В.);

       за 2 место – Алексееву Марию, обучающуюся филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Кочетовка (руководитель – Богодица О.А.).

В номинации «Рождественская открытка»:

В возрастной категории до 8 лет:

за 1 место – Гладких Сергея, обучающегося МБОУ Избердеевской сош

(руководитель – Севидова И.А.);

за 2 место – Ефанову Еву, обучающуюся МБДОУ Петровского детского

сада (руководитель – Ефанова О.А.).

В возрастной категории 9 -12 лет:

       за 1 место – Никитину Дарью, обучающуюся МБОУ Волчковской СОШ

(руководитель – Сокорева К.В.).

В номинации «Рождественский подарок»:

В возрастной категории до 8 лет:

за 1 место – Белоусова Дмитрия, обучающегося МБДОУ Петровского

детского сада (руководитель – Ефанова О.А.);

за 2 место – Иванову Дарину – обучающуюся МБОУ «Избердеевская

НШДС» (руководитель – Коновалова И.И.).

В возрастной категории 9 -12 лет:

за 1 место – Аксенова Анатолия, обучающегося Воскресной школы при

Храме Иоанна Богослова в с. Петровское (руководитель – Терехова Н.Ю.);

        за 2 место – Жижину Веронику, обучающуюся  МБОУ ДО «Петровский

Дом детского творчества» (руководитель – Козлова М.В.);

        за 3 место – Костикова Александра, обучающегося филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Дубовое (руководитель – Винокурова Н.П.).

В номинации «Литературное творчество»:

В возрастной категории 13-17 лет:

        за 1 место – Шипилову Светлану, обучающуюся филиала  МБОУ

Волчковской СОШ в с. Шехмань (руководитель – Зайцева Т.В.);

        за 2 место – Горячеву Дарину, обучающуюся филиала МБОУ

Избердеевской сош в с. Дубовое (руководитель – Смольянинова Е.А.);

         за 3 место – Сулейманову Наталию, обучающуюся филиала  МБОУ

Волчковской СОШ в с. Яблоновец (руководитель – Сулейманова Н.В).

          2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и участников

конкурса.

3. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие

в конкурсе, активизировать работу среди обучающихся по приобщению детей

и молодежи к православной культуре и ее традициям посредством

литературного, художественного и декоративно-прикладного творчества.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора

МБОУ ДО «Петровский Дом детского творчества» И.В.Смольникову (по

согласованию).

Начальник отдела образования                                               О.А.Моисеева